災害時における救護活動に関する協定締結式について

災害時における救護活動に関する協定を、公益社団法人石川県柔道整復師会、公

益社団法人石川県鍼灸マッサージ師会及び公益社団法人石川県鍼灸師会と締結し

ます。

１ 日 時  令和５年１０月３１日（火）１４：００～１４：３０

２ 場 所  石川県庁行政庁舎４階 特別会議室

３ 次 第

（１）開 会

（２）協定書の署名

（３）記念撮影

（４）知事あいさつ

（５）団体代表者あいさつ

（６）閉 会

４ 出席者

公益社団法人石川県柔道整復師会 会長 二ツ谷 剛彦

公益社団法人石川県鍼灸マッサージ師会 会長 常盤 和成

公益社団法人石川県鍼灸師会 会長 定池 寿

５ 協定内容

（１）石川県柔道整復師会との協定

    災害発生時における骨折、脱臼、打撲、捻挫などの軽症者に対する

   応急処置等

（２）石川県鍼灸マッサージ師会及び石川県鍼灸師会との協定

    避難生活により生じた、肩こり、腰痛などの不調を軽減する

マッサージ、はり、きゅうなどの施術の提供等

令和５年１０月２７日

健康福祉部医療対策課長 表

TEL：076-225-1430（内線 4100）